
 UCHWAŁA NR  XXIII/196/2016 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 7 września 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Niechlów”.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446 j.t. ze zm.)  

 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Niechlów” stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Uzasadnienie do uchwały nr XXIII/196/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 7 września 2016r. 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2016.446 j.t. ze zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy związane z 

ochroną środowiska i przyrody oraz ochrony zdrowia. Celem opracowania „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Niechlów” było zinwentaryzowanie emisji zanieczyszczeń do 

środowiska pochodzących z poszczególnych sektorów występujących na terenie gminy, a 

także wskazanie działań mających na celu obniżenie jej poziomu. Stworzenie bazowej 

inwentaryzacji emisji na podstawie stanu teraźniejszego pozwoliło określić, które tereny 

należy ująć jako priorytetowe pod kątem działań inwestycyjnych służących minimalizacji 

niskiej emisji do 2020 roku. Najważniejszymi założeniami opracowanego planu jest redukcja 

dwutlenku węgla emitowanego do atmosfery w procesach energetycznego spalania oraz 

redukcji końcowego zużycia energii przez odbiorcę. Dokument obejmuje strategią działania 

budynki mieszkalne, mieszkalno – usługowe, usługowe, produkcję ciepła w tych budynkach, 

transport samochodowy, a także zużycie innych mediów występujących na terenie gminy. 

Ponadto szereg zewidencjonowanych danych dotyczących budynków mieszkalnych oraz 

użyteczności publicznej umożliwia identyfikację obszarów problematycznych np. pozwala 

określić ilość budynków niepoddanych termomodernizacji. Dodatkowo, gmina realizując 

przedmiotowe opracowanie ma na celu osiągnięcie efektów ekologicznych w postaci 

zwiększenia udziału produkcji energii ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii 

finalnej, emisji dwutlenku węgla oraz pozostałych zanieczyszczeń w ilościach wynikających z 

rzeczywistych możliwości finansowych gminy.  

Przyjęcie dokumentu przez Radę Gminy Niechlów pozwoli gminie, mieszkańcom oraz 

innym podmiotom na ubieganie się o środki zewnętrzne na realizację zadań zapisanych w 

Planie, w szczególności środków w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020, funduszy przewidzianych w Regionalnym Programie Operacyjnym 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, Programu LIFE na lata 2014-2020, 

środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

 Przed podjęciem uchwały, na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziału społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2016.353 t.j. ze zm.) 

zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz 

Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu z 

prośbą o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla dokumentu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Niechlów”. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w piśmie nr WSI.410.364.2016.KM z dnia 8 

sierpnia 2016 r. i piśmie nr WSI.410.364.2016.KM.2 z dnia 31 sierpnia 2016 r. wyraził 

opinię, iż dla „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Niechlów” nie jest wymagane 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Z kolei Dolnośląski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu w piśmie nr 

ZNS.9022.2.636.2016.DG z dnia 25 lipca 2016 r. powołując się na art. 47 ww. ustawy 

stwierdził, iż nie jest organem właściwym w sprawie wyrażenia opinii odnośnie odstąpienia 

od potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 



   

przedmiotowego dokumentu. Następnie w piśmie nr ZNS.9022.2.737.2016.DG z dnia 22 

sierpnia 2016 r. podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko. Po dokonaniu uzgodnień z ww. 

organami, na podstawie art. 48 ust. 1 ww. ustawy, odstąpiono od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Niechlów”. 

 Ponadto, stosownie do art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zapewniono możliwość udziału 

społeczeństwa. Dnia 15 lipca 2016 r. treść Planu udostępniona została na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Niechlów oraz wyłożona do wglądu w 

siedzibie Urzędu Gminy Niechlów. Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy wyznaczono       

21-dniowy termin, w którym społeczeństwo miało możliwość składania uwag i wniosków. Do 

tutejszego organu nie wpłynęły uwagi i wnioski. Należało to uznać za akceptację treści 

opracowania. 

 Mając na uwadze powyższe podejmuje się uchwałę tej treści. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


